06 C¹Vm luna fuerit in capricorno bonum est incipere iter
07 versus meridiem per terram siue per mare bonum est
08 incipere opus cuius finis cito desideratur bonum est
09 arare seminare plantare et uxorem ducere et alteri
10 se associare et in aliquo diu laborare et malum
11 est mederi genua et neruos Dauid goliam stravit
12 Tempus dat nebulosum et malum Qui in hoc signo
13 nascitur diues amabilis et luxuriosus erit²

[illustratie waterman]

14 T³Elfte teken is nv hoert
15 Aquarius dat is in dietsche woert
16 Ghote want sij ten watre behoert

¹ C: lombarde, rood, 2 regels hoog (06-07), met representant.

² Regel 01-13: kleiner geschreven.

³ T: lombarde, blauw, 2 regels hoog (14-15), met representant.

01 Hier af sal ic seggen voert
 02 Als die sonne coomt in dat
 03 Het regent dan *ende* het is nat
 04 Na half loumaent coomt aldus
 05 Die sonne in quarius¹

06 ¶² Aquarius heet huse beginnen
 07 Te funderen wie wil winnen
 08 Of dair in varen oec est goet
 09 Dan huwelic doen of laten bloet
 10 Oec soe is die tiit dan waert
 11 Dinge beginnen dat beghaert
 12 Lange te dueren men niet sal
 13 Indeser tiit gheen ongeual
 14 Datten beennen hoert cureren
 15 Een ander dinc sal ic u leren
 16 Dies ic mi hebbe ~~dae~~ bedacht
 17 Wat haestelic wil sijn gewracht
 18 Noch lange wech en sultu niet
 19 Bestaen wes dijns lijfs gesciet
 20 Nature es dan heet *ende* nat
 21 Astronomye scrijft ons dat
 22 Dat dan is goet wt uaren
 23 Want van ghewoente pleecht te haren

24 ¶³ Reliqua vero duo signa id est aquarius et piscis notant
 25 habundanciam aquarum quia sole exeunte in illis abundant
 26 pluuiie Dicitur enim aquarius ab aqua et qualitate et aere
 27 Quidam tamen dicunt quod hec signa denominantur a situ stel-
 28 larum fixarum qui sunt in illis partibus ad modum astrorum
 29 Item luna moratur in quolibet signo per duos dies et sex
 30 horas et per vnum bisse hore

31 C⁴Vm luna fuerit in aquario bonum est plantare⁵
 32 seminare sanguinem minuere nauigare et
 33 armenta nauis componere et omnia stabilia incipere
 34 ~~quorum finis cito desideratur~~ malum est incipere
 35 quorum finis cito desideratur et mederi tibias
 36 crura et eorum egritudines dubium est ire aues⁶

¹ quarius: lees ‘aquarius’.

² Paragraafteken in de linkermarge.

³ Paragraafteken in de linkermarge.

⁴ C: lombarde, rood, 2 regels hoog (31-32), met representant.

⁵ Achter ‘plantare’ een doorgehaalde aanzet tot s.

⁶ Regel 24-36: kleiner geschreven.

01 *capere bonum est societati associare* Iohannes fuit
 02 baptista in *aqua* fluminis Iordani Tempus dat
 03 *calidum bonum et siccum* Qui in *hoc* signo nascitur
 04 negligens erit et sua disperdet¹